ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  00.06.2022                                                                               № 00
	Об исполнении бюджета за 2021 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета за 2021 год, Совет депутатов МО Светлый сельсовет Сакмарского района решил:
1. Утвердить отчет  об исполнении  бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района за 2021 год по доходам в сумме 19156,8 тыс. рублей, по расходам 18702,8 тыс. рублей, с профицитом бюджета 454,0 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:
2.1. Доходов бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2021 год согласно приложению 1.
2.2. Расходов бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2021 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2021  год согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленную комплексу  и экономике.
5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                       Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                    Светлый сельсовет
_______________ Краузе М.П.                 ______________ Бочкарев Н.И.

Разослано: в дело, прокуратуру

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от  10.06.2022  № 135

Доходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за
2021 год
(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	18485,9
	19156,8
	103,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	3388,7
	4059,7
	119,8

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	904,5
	1060,7
	117,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	000 10300000000000000
	1274,1
	1298,6
	101,9

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФи местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302231010000110
	585
	599,5
	102,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302241010000110
	3,3
	4,2
	127,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302251010000110
	769,6
	797,1
	103,6

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	000 10302261010000110
	-83,8
	-102,2
	122,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	167
	107,4
	64,3

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10503010011000110
	167,0
	107,4
	64,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	958,0
	1477,8
	154,3

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	145,0
	136,3
	94,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10601030101000110
	145,0
	134,3
	94,0

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	813,0
	1341,5
	165,0

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	342,0
	332,7
	97,3

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	471
	1008,8
	214,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	10,0
	12,2
	121,7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 10804020011000110
	10,0
	12,2
	121,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	32,0
	48,4
	151,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105035100000120
	32,0
	48,4
	151,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	43,1
	50,8
	117,9

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 11302065100000130
	43,1
	50,8
	117,9

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 11701050100000180
	0
	3,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	15097,2
	15097,2
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	000 20215001100000150
	10649
	10649,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002100000150
	1250
	1250,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 20216001100000150
	27,6
	27,6
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 20220216100000150
	990,7
	990,7
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118100000150
	254,9
	254,9
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 20249999100000150
	1920,0
	1920,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 20705030100000150
	5
	5,0
	100,0

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 10.06.2022  № 135

Расходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за
2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	 Утвержденные бюджетные назначения
	 Исполнено
	 % исполнения

	1
	2
	3
	 4
	 5

	Расходы бюджета - всего
	X
	18859,8
	18702,8
	99,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 0100
	5557,9
	5502,3
	99,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	887,8
	887,8
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4512,5
	4456,9
	98,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	43,9
	43,9
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	50,0
	50,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	63,7
	63,7
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 0200
	254,9
	254,9
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	254,9
	254,9
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	563,3
	549,7
	97,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	563,3
	549,7
	97,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3782,7
	3697,2
	97,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3546,3
	3460,8
	97,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	236,4
	236,4
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	6355,0
	6353,7
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5620,2
	5619,1
	100,0

	Благоустройство
	0503
	734,8
	734,6
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	2244,0
	2242,9
	99,9

	Культура
	0801
	2244,0
	2242,9
	99,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	24,0
	24,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	24,0
	24,0
	100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	78,1
	78,1
	100,0

	Массовый спорт
	1102
	78,1
	78,1
	100,0

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 10.06.2022  № 135

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2021 год
(тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	 Утвержденные бюджетные назначения
	 Исполнено

	1
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	373,8
	-454,0

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	373,8
	-454,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	373,8
	-454,0

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-18485,9
	-19729,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-18485,9
	-19729,9

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	18859,8
	19275,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	18859,8
	19275,9